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OGGETTO: PROROGA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI 

AGEVOLAZIONE ED ESENZIONE  PER REDDITO - TARI 2025 
 

( Pro. N. 2025/161 ) 
 
    
 L'anno duemilaventicinque addì sette del mese di Maggio, alle ore 13:00, in Salerno e nella sala 
delle adunanze del Palazzo di Città; a seguito di avvisi, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 Sono presenti ed assenti: 
 

  
NAPOLI VINCENZO A 
MEMOLI PASQUALINA P 
AVOSSA EVA P 
DE ROBERTO PAOLA P 
FALCONE GAETANA P 
FERRARA ALESSANDRO A 
GALDI ROCCO P 
LOFFREDO DARIO A 
NATELLA MASSIMILIANO P 
TRINGALI CLAUDIO A 

 
 
 Presiede l'adunanza il Vice Sindaco PASQUALINA MEMOLI, partecipa alla seduta il Segretario 
Generale ORNELLA MENNA. 
 
 Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, sentito il relatore AVOSSA EVA, chiusa la 
discussione, pone in votazione, per l'approvazione, la proposta di deliberazione quale mero atto di 
indirizzo ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 integralmente retro riportata. 
   
 La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato: 
Approvata ad unanimità. 
  
 Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilità della delibera. 

La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato: 
Approvata ad unanimità. 

 



In continuazione di seduta 
 

LA GIUNTA 
 

 
premesso: 
 
- che con deliberazione di C.C. n. 18 del 29/04/2025 sono state approvate le modifiche al 
Regolamento TA.RI. con decorrenza 01/01/2025; 
- che le modifiche hanno riguardato l’art. 23 rubricato “ Altre riduzioni ed esenzioni” rendendo 
necessaria la riapertura dei termini per la presentazione delle relativa istanze; 
- che, in particolare, l’art. 23, al comma 7, faculta la Giunta Comunale a disporre scadenze 
diverse rispetto a quelle pure ivi indicate; 
 
considerato: 
 
- che le modifiche al regolamento TA.RI si sono rese necessarie per adeguare lo stesso in 
coerenza con la novellata disciplina normativa di cui all’art. 57 bis, comma 2, del D.L. n. 
124/2019, convertito in legge n. 157/2019, che ha trovato attuazione nel D.P.C.M n. 24 del 
21.01.2025; 
 
valutato, pertanto, in considerazione dei nuovi criteri dettati dalla normativa sopra citata per 
accedere al beneficio della riduzione Tari per reddito, recepiti dal novellato regolamento di cui 
alla delibera di C.C. n. 18 del 29/04/2025, di dover riaprire i termini per la presentazione delle 
relative istanze; 
 
visto che la presente deliberazione, in quanto atto di mero indirizzo, non necessita dei pareri di 
regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/00, 
 

D E L I B E R A 
 

-1°) fornire indirizzo al Settore Tributi ed Entrate Comunali che, soltanto per il corrente anno, 
il termine entro cui i contribuenti devono produrre la documentazione necessaria per ottenere 
le agevolazioni e le esenzioni è, sin da oggi, fissato al 13.06.2025; 
 
-2°) mandare al Settore Tributi ed Entrate Comunali – Uffcio TA.RI., al Settore Bilancio 
Ragioneria e Società Partecipate e al Settore Servizi Informatici e Telematici, per quanto di 
rispettiva competenza, nonché all’Ufficio Stampa perché garantisca la massima diffusione 
della presente attraverso il sito internet istituzionale dell’Ente e gli organi di stampa locale; 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Del che è verbale 
 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 

ORNELLA MENNA 
 

PASQUALINA MEMOLI 
 


